Ego Odoricus filius quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi,

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et autoritate mihi datis atque concessis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum praetorem Tridenti relevandi et in publicam formam redigendi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malfero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini odorici aliena manu transcriptum et cum suo originali concordare inveni me subscrispi signoque meo solito apposito munivi et auctenticavi.

nonagesimo octavo, indictione undecima, die vero lunae duodecima ianuarii in villa Brosini, in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Ioanne quondam Iacobi Spirrelli de Brosini ac Ioanne filio mei notarii infrascripti, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibi personaliter constitutus ser Stephanus quondam Antonii Spirrelli de villa Brosini per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito allodio dedit vendidit et tradidit Bartholomeo de Aldrigetis uti gubernatori ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini, ibidem praesenti ementi per se et successoribus suis stipulanti afflictum unius starii frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debeat, quem afflictum posuit et constituit super petia terrae arrativa stariorum duorum seminis vel circa, sita in pertinentiis Cavedeni, in loco ubi dicitur alla Brentella, a mane apud Augustinum Vivianum, a meridie apud haeredes de Dorigatis, a sero apud viam comunem a septentrione apud iura castri Madrutii et forte alii sunt veriores confines, eamque petiam terrae volens et mandans ac subiciens et eius possessores rem obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum etc., omni anno ut infra. Ad habendum tenendum et possidendum ac dictum afflictum exigendum et quicquid dicto emptori vel successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum etc., cum omnibus et singulis quae in praedictis continentus confinibus vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem, et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se supra se, infra se seu intra se in integrum, omnique iure et actione usus seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re, aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc nominatim pretio rhenensium sex in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo rhenense, quos emptor ibidem solvit in moneta; quem afflictum et proprietatem vendor constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem afflictus tenutam et corporalem accepit possessionem, quam accipiendi et sua propria authoritate in se retinere deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, ita quod petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere solvendi in dictum afflictum omni anno ut infra. Promittens dictus vendor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et suis successoribus stipulanti de evictione et legitima defensione ac ratihabitione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti, sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promittens dictus vendor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo sancti Michaelis vel in eius octava ad solitam habitationem dicti gubernatoris et eidem dare et solvere ductum starium frumenti ad comunem mensuram Tridenti pro affectu dictae rei obligatae et cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis et solemnis stipulatione valatis et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii ac servetur iuxta constitutiones reverendissimi domini episcopi principisque Tridentini, quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata sed omissa brevitatis gratia, et cum pacto se francandi quandocumque pro dictis rhenensibus sex et soluta impensa praesentis instrumenti etc.

Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et collegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesentibus fui et ea rogatus publice scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et authoritate mihi datis et concessis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum

matuanum Praetorem Tridenti relevandi et in publicam formam redigendi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcripsi, in quorum fidem me subscrispsi signoque meo solito apposito munivi et authenticavi etc.

179.

Brusino, 1598 febbraio 25.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, indictione undecima, die vero martis vigesima quinta februarii in villa Brosini, in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Ioanne quondam Iacobi Odorici, Pauli de Manariis, Christophoro quondam Nicolai de Zenis de Brosino testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique expositum fuit per Ioannem quondam Michaelis Bacedae de Laguna Cavedeni ex una et Bartholomeum Berlandam uti gubernatorem ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini ex altera, et cum futura esset lis inter eos occasione petiae terrae arativae et vineatae unius starii seminis vel circa, sitae in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur a Cort, a mane et a meridie apud dominum Nicolaum Zambaldum, a sero apud Bernardum de Zenis a septentrione apud viam comunem et volentes partes ipsae lites evitare, expensisque parcere et amicitiam conservare et ad mansionem reverendi domini plebani de Cavedeno et aliorum communium amicorum ac cupientes ipsam differentiam terminari potius per viam amicabilis compositionis, quam per viam iudicariam venerunt ad infrascriptam compositionem et concordium. Item actum fuit quod praedicta petia terrae sit libera ipsius ecclesiae s. Rocchi et quod dictus Bartholomeus teneatur dare et solvere ipsi Ioanni renenses quinque prout ibidem dictus Ioannes confessus fuit habuisse, renenses etc. et Ioannes teneatur solvere omni anno medium bacedam silliginis et quadrantes novem episcopo reverendissimi domini tridentini. Quam compositionem concordium ac omnia et singula suprascripta preafatae partes per se et suos haeredes ad invicem promiserunt firmam, ratam et gratam ac firma, rata et grata habere, tenere, attendere, observare adimplere et in aliquo non contrafacere, vel venire per se vel aliuos aliqua ratione, causa vel ingenio, de iure vel de facto, sub poena rhenensium decem fisco reverendissimi domini Tridenti applicandorum pro dimidia, pro quo ego notarius infrascripotus uti publica persona stipulatus sum et pro alia dimidia parti attendanti totiens auferenda et committenda quotiens a parte fuerit contrafactum et poena refectionis omnium damnorum expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum.

Ego Odoricus filius quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti praemissis omnibus et singulis praesens fui, et rogatus ea publice scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et autoritate mihi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum Praetorem Tridenti, relevandi et authenticandi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcribere feci et cum suo originali concordare

invento, me subscrispi signoque meo solito apposito authenticavi.

180.

Brusino, 1600 dicembre 11,

In Christi nomine amen. Anno nativitatis Domini millesimo sexcentesimo, indictione 13, die vero martis undecima decembris, in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Thomasino quondam Simonis Spirelli ac Ioanne filio notarii infrascripti testibus rogatis.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus quondam Simonis de Aldrigetis de Brosino per se et suos haeredes iure proprio et in perpetuum pro libero et expedito alodio dedit vendidit et tradidit Ioanni filio Pauli Manarae uti gubernatori ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini ibidem praesenti ementi per se et successoribus suis stipulanti et recipienti affictum unius starii frumenti, quem affictum posuit et constituit super petia terrae arrativa et vineata stariorum quatuor seminis vel circa, sita in pertinentiis Brosini in loco ubi dicitur alle Tirelle, a mane apud Ioannem fratrem dicti venditoris, a meridie apud foveam aquae, a sero apud viam comunem, a septentrione apud Antonium fratrem etiam venditoris et forte alii sunt veriores confines, eamque petiam terrae volens et mandans ac subiciens et eius possessores rem obligatamet obligatos ad solvendum dictum affictum omni anno ut infra. Ad habendum tenendum et possidendum ac dictum affictum exigendum quae dicta res obligata habet super se, supra se, infra se, seu intra se in integrum, omnibique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente, et hoc nominatim pretio renensum sex bonae monetae. Quos venditor confessus fuit habuisse et recepisse a praefato emptore praesente et hanc confessionem acceptante, renuncians dictus venditor exceptioni non numeratae pecuniae et non habiti et recepti praeditorum renensum 6 ac non factae dictae confessionis et non conventum ut supra et exceptioni doli mali pacti conventi actioni in factum, conditioni indebiti et hac causa et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro et computatis tronis decem ibidem datis. Quen affictum cum proprietate venditor constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem affictus tenutam et corporalem acceperit possessionem. Quam accipiendo et sua propria auctoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, ita quod dicta petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere solvendi tamen dictum affictum omni anno un infra. Promittens dictus venditor pr se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et suis haeredibus stipulanti de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promittensque dictus venditor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam Cavedeni ad solitam habitationem dicti gubernatoris vel eius successorum et eidem dare et solvere dictum starium frumenti ad comunem mensuram Tridenti pro affictu dictae rei obligatae cum pactis solitis et consuetis ac secundum usum et consuetudinem locationum perpetualium domorum mercati Tridenti et pacta solita ac secundum tenorem constitutionum illustrissimi episcopi, principisque Tridenti, quae omnia fuerunt per me notarium publicata et scripta licet omissa brevitatis gratia et cum pacto franchitandi se quandocumque etc. dictos renenses sex et soluta impensa praesentis instrumenti.

Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius etc., praemissis praesens fui et rogatus

publice scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et autoritate michi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum Praetorem Tridenti relevandi et authenticandi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcribere feci et cum suo originali concordare invento meque subscrispi, signoque meo solito apposito authenticavi.

181.

Cavedine, 1601.

Pergamena roiscicchiata dai topi all'inizio.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo inductione quarta decima, die vero lunae (*foro*) in villa Lagunae Cavedeni in coquina domus haeredum quondam domini Antonii Faitelli et fratrum, praesentibus Antonio quondam Federici Viviani, Antonio quondam Ioannis Turinae de villa Vigii, testibus rogatis.

Ibique personaliter constitutus Antoninus quondam Bartholomei Iacobu Odorici Manarae de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito allodio dedit, vendidit, et tradidit Bartholomeo de Berlandis uti gubernatori ecclesiarum de Cavedeno et in praesentia reverendi domini presbiteri Melchioris Zambaldis nunc plebani Cavedeni, ibidem praesenti, ementi per se et successoribus suis stipulanti et recipienti afflictum stariorum trium frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debeat. Quem afflictum posuit et constituit super petia terrae arativa unius starii cum dimidio seminis vel circa, sita in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur alla Braida, a mane apud viam comunem, a meridie apud Ioannem Rivabenum, a sero apud iura castri Madrucii, a septentrione apud dominum Ioannem de Comitibus et forte alii sun veriores confines; eamque petiam terrae volens et madans ac subiiciens et eius possessores esse obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum, tenendum, et possidendum ac dictum afflictum exigendum, et quicquid dicto emptori vel successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines et alias ulterius veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem, et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata hebet super se, supra se, infra se seu intra se in integrum, omnique iure et actione usus seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re, aut ipsi rei modo aliquo spetctante et pertinente. Et hoc nominatim pretio renensium decem et octo bonae monetae, quos ibidem emptor dedit, solvit et numeravit dicto venditori praesenti et ad se trahendti in auro; quem afflictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem afflictus tenutam et corporalem acceperit possessionem. Quam accipiendi et sua propria authoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit, atque dedit, ita quod petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere solvendi tamen dictum afflictum omni anno ut infra. Promittensque dictus venditor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et suis successoribus stipulanti de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis

Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promisitque dictus venditor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare, ac omni anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam Cavedeni ad solitam habitationem dicti gubernatoris et eidem dare et solvere ipsi gubernatori stria tria frumenti ad comunem mensuram Tridenti pro afflictu et interesse dictae rei obligatae et cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti, ibidem expressis et solemni stipulatione vallatis et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii et servetur iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi episcopi, principisque Tridenti, quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata omissa brevitatis gratia et cum pacto se franchitandi quandocumque pro dictis rhenensibus decem et octo et soluta impensa praesentis instrumenti.

Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti praemissis omnibus praesens fui, et rogatus ea publice scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti ex licentia et autoritate michi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum Praetorem Tridenti relevandi et in publicam formam redigendi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcribere feci et cum originali concordare invento me subscripsi signoque meo solito apposito munivi et authenticavi.

182.

Brusino, 1601 gennaio 5.

In Christi nomine. Anno reparatae salutis millesimo sexcentesimo primo inductione 14, die autem mercurii quinta mensis februarii in villa Brussini Cavedeni et thalamo uno domus ser Sperandei Cadeni, praesentibus ibidem ser Francisco et Sperandeo de Cadenis testibus rogatis etc.

Ibique personaliter constitutus Ioannes filius quondam Aldrigeti Berlandae de Brusino Cavedini per se et eius haeredes, iure proprio et in perpetuum ad liberum allodium (salvo pacto infrascripto) dedit vendidit et tradidit ser odorico Zeno de eodem loco ibidem praesenti et nomine ac vice venerabilis ecclesiae sancti Rochi Brusini stipulanti ementi et recipienti unum afflictum perpetualem franchitabilem tamen stariorum 4 frumenti ad taxam et comunem mensuram Tridenti simul cum sua proprietate etc., solvendum per dictum Ioannem venditorem eiusque haeredes, quem quidem afflictum idem venditor per se eiusque haeredes omni etc., constituit fundavit atque assicuravit de et super una eius petia terrae arativae quantitatis unius striae et unius quartae sita in pertinentiis Brusini loco dicto alla Casarbonera, cui a mane adhaeret via communis, meridie Donatus Galvagnus, sero dicta via communis, a septentrione haeredes quondam Petri Dorigati et forte etc., sive super tanta terrae quantitate quae valeat tertium de pluri infrascripti pretii, iuxta constitutiones excelsae superioritatis Tridenti editas ultimo loco super afflictibus, secundum quas etc., et non aliter etc., ad hebandum etc., atque exigendum et quidquid etc., ac cum omnibus et singulis etc., Et hoc fecit dictus Ioannes venditor nominatim pretio rhenensium viginti quatuor in ratione solita. Quos praefatus ser Odoricus emptor de pecuniis dictae ecclesiae ibidem

effectualiter dedit, solvit et numeravit dicto venditori Berlandae praesenti et ad se trahenti in tot duplicibus auri bonis etc. Renuncians etc., asserensque et affirmans dictam terram esse suam propriam etc., et sufficientem ad solvendum suprascriptum afflictum cum tertio de pluri iuxta praedictas constitutiones; quamque meliorare promisit nec non pro ea ac pro eis solvere annuatim dictae ecclesiae dicta staria 4 frumenti boni nitidi et pulchri etc., licet hic omissis brevitatis gratia, postquam per me notarium fuere publicatae; promittensque per se et eius haeredes de evictione et legitima deffensione dictae petiae terrae contra quoscumque secundum formam iuris etc., necnon de rato etc., poena dupli etc. refectionisque etc., qua soluta vel non nihilominus etc., obligans pro praemissorum omnium observatione omnia alia sua bona praesentia et futura cum clausula Constituti in libera semper electione dictae ecclesiae ac in valida et solemni forma, omniue alio meliori modo. Pacto tamen perpetuo dicto venditori illiusque haeredibus reservato et concesso sese quandocumque et sine ulla temporis praescriptione liberandi et franchitandi a praesenti affictu, illiusque annua praestatione solvendo dictos rhenenses viginti quatuor et incertos omnes si qui etc.

S. N. Ego Marsilius Mersius publicus imperiali auctoritate notarius collegiatus Tridenti quoniam praemissis interfui ac de eis rogatus extiti, ideo me hic in fidem authentice subscripsi, laudans appostillam in fine praesentis addita et signata +. Ad laudem Dei semper.

183.

Brusino, 1601 agosto 19.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo, indictione quartadecima, die vero dominico decimonono augusti in villa Brosini Cavedeni in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus reverendo domino presbitero Melchiore quondam domini Francisci Zambaldi nunc plebano Cavedeni, Antonio quondam Nicolai de Zenis de Brosino testibus rogatis.

Ibique personaliter constitutus dominus Dominicus quondam ser Sperandei Travaiae de Laguna per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito allodio dedit, vendidit, et tradidit Paulo quondam Iacobi Manarae de Brosino uti massario et gubernatori ecclesiae s. Rocchi de dicta villa Brosini ibidem praesenti, ementi nomine dictae ecclesiae et successorum suorum stipulanti et recipienti afflictum stariorum duorum frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debeat. Quem afflictum posuit et constituit super petia terrae arativa et vineata stariorum trium seminis vel circa, sita in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur in Creden, a mane et a sero apud viam comunem, a meridie apud illustrissimos de Madrucio, a septentrione apud iura venerabilis Capituli de Tridente, et forte alii sunt veriores confines. Eamque petiam terrae volens et mandans ac sibiiciens et eius possessores esse obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum, tenendum, et possidendum ac dictum afflictum exigendum et quicquid dicto emptori et successoribus suis deinceps placuerint perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se, supra se, infra se seu intra se in integrum omniue iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente, et hoc nominatim pretio rhenensium duodecim bonaee monetae, quos emptor ibidem dedit, solvit et numeravit praedicto domino venditori

praesenti et ad se trahenti in auro et moneta. Quem afflictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem afflictus et corporalem acceperit possessionem, quam accipendi et sua propria authoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit. Ita quod petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere solvendi tamen dictum afflictum omni anno ut infra. Promittens dictus dominus venditor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et successoribus suis stipulanti de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promisitque dictus venditor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo s. Michaelis vel in infra eius octavam ad solitam habitationem dicti gubernatoris vel eius successorum et eidem dare et solvere dicta staria duo frumenti ad comunem mensuram Tridenti pro affictu dictae rei obligatae et cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis et solemni stipulatione vallatis et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii ac servetur iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi domini. Quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata licet omissa brevitatis gratia, et cum pacto se franchitandi quandocumque pro dictis renensibus duodecim et soluta impensa praesentis instrumenti.

Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et authoritate mihi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum Praetorem Tridenti, relevandi et authenticandi instrumewnta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcribere feci et cum suo originali concordare invento me subscripsi signoque meo solito apposito authenticavi.

184.

Brusino, 1602 febbraio 12.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo secundo, indictione quintadecima, die vero martis duodecima februarii, in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Antonio quondam Donati Luchetae, Thomasino quondam Simonis Spirelli dr Brosino testibus rogatis.

Ibique personaliter constitutus Antonius quondam Ioannis Luchetae de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes iure proprio et in perpetuum pro libero et expedito allodio dedit, vendidit, et tradidit Ioanni quondam Pauli Manarae uti gubernatori ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini ibidem praesenti ementi per se et successoribus suis stipulanti et recipienti afflictum unius starii frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debeat, quem afflictum posuit et constituit super domo pro quanta est sita in villa Brosini in loco alli Spirelli, a mane apud haeredes quondam Odorici Sperandei Cadini, a meridie apud Pellegrinum de Dorigatis, a sero apud Ioannem Chesanum et partim apud viam comunem, a septentrione apud haeredes quondam Ioannis Spirelli et forte alii sunt veriotres confines, eamque petiam terrae

volens et mandans ac subiiciens et eius possessores ac obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum, tenendum et possidendum ac dictum afflictum exigendum et quidquid dicto emptori vel successoribus suis deinceps placuerit faciendum, cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines, vel alios si qui forent ulterius veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se, supra se, infra se seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi ea re vel pro ea re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc nominatim pretio rhenensium sex bonae monetae, quos venditor fuit confessus habuisse et recepisse a praefato emptori praesenti et hanc confessionem acceptanti, renuncians dictus venditor exceptioni non numeratae pecuniae et non habitu et recepti pretii praedicti ac non factae dictae confessionis et non esse verum ut supra, et exceptioni doli mali pacti conventi, actioni in factum conditioni indebiti et sine causa et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro, computatis rhenensibus tribus ibidem datis in moneta, quem afflictum cum proprietate venditor constituit tenere et possidere donec emptor eiusdem afflictus tenutam et corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi et sua propria auctoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, ita quod dicta petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere tamen solvendi dictum afflictum omni anno ut infra. Promittens dictus venditor per se et suos haeredes praefato emptori praesenti per se et successoribus suis stipulanti et ementi de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti, sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum, promittensque dictus venditor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare, omnique anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam Cavedeni ad solitam habitationem dicti gubernatoris vel eius successorum et eidem dare et solvere dictum starium frumenti ad comunem mensuram Tridenti pro affectu dictae rei obligatae cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis et solemini stipulatione vallatis et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii ac servetur iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi episcopi principisque Tridenti. Quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata, omissa brevitatis gratia, et cum pacto se franchandi quandocumque pro dictis rhenensibus sex et soluta impensa praesentis instrumenti.

Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publica scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasini, publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti, ex licentia et auctoritate mihi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellizolum mantuanum Praetorem Tridenti, relevandi et authenticandi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarium Cavedeni, ut appareat in rogitis egregii domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcribere feci et cum suo originali concordare invento, me subscripsi signoque meo solito apposito authenticavi.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo quarto inductione secunda, die vero martis ultima novembris, in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Bartholomeo quondam Nicolai de Aldrigetis de Brosino, Thomasio quondam Nicolai de Bernardis de Lasino testibus rogatis.

Ibi personaliter constitutus Nicolaus quondam Odorici Aldrigeti de Zenis de Brosino per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero et franco allodio dedit, vendidit et tradidit Odorico quondam Iacobi Odorici Pauli Manarae uti gubernatori ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini, ibidem praesenti ementi pro se et successoribus suis stipulanti et recipienti afflictum unius starii frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debeat, quel afflictum posuit et constituit super petia terrae arrativa stariorum duorum seminis vel circa sita apud ecclesiam sancti Blasii de villa Vigi, a mane apud iura dictae ecclesiae sancti Blasii, a meridie apud viam consortalem, a sero et septentrione apud viam comunem et forte alii sunt veriores confines, eamque petiam terrae volens et mandans ac sibiiciens et eius possessores rem obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum, tenendum et possidendum ac dictum afflictum exigendum et quicquid dicto emptori vel successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis, usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se, supra se infra se seu intra se aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc nominatim pretio rhenensium sex bonae monetae, quos vendor confessus, contentus et manifestavit habuisse et recepisse a praefato emptori praesenti et hanc confessionem acceptanti. Renuncians dictus vendor exceptioni non numeratae pecuniae et non habiti et recepti pretii praedicti ac non factae dictae confessionis et non esse verum ut supra et exceptioni doli, mali pacti conventi, actioni in factum, conditionem indebiti et sine causa et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro, quem afflictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere, donec dictus emptor eiusdem afflictus tenutam et corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi et sua propria authoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, ita quod dicta petia terrae remaneat semper penes venditorem cum onere solvendi tamen dictum afflictum omni anno ut infra. Promittens dictus vendor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et successoribus suis stipulanti de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promittensque dictus vendor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam, Cavedeni ad solitam habitationem dicti gubernatoris vel eius successorum etei dare et solvere dicta staria frumenti ad comunem mensuram Tridenti, pro affictu dictae rei obligatae cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis et solemni stipulatione valatis, et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii ac servetur iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi episcopi principisque Tridenti, quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata licet omissa brevitatis gratia et cum pacto se francandi quandocumque pro dictis rhenensibus sex et soluta impensa praesentis instrumenti.

Odoricus Zenus notarius rogatus scripsi etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et civis Tridenti ex licentia et authoritate

mihi datis per nobilem et clarissimum dominum Ludovicum Pellezolum mantuanum Praetorem Tridenti relevandi et authenticandi instrumenta rogata per quondam egregium dominum Odoricum Zenum notarius Cavedeni, ut appareat in rogitis domini Ioannis Dro de Malphero notarii et civis Tridenti, suprascriptum instrumentum ex prothocollo dicti domini Odorici transcripsi, in quorum fidem me subscrispsi signoque meo solito apposito authenticavi.

186.

Trento, 1611 febbraio 24.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo undecimo inductione nona, die iovis vigesimo quarto mensis februarii, Tridenti in contrata Lata in stuba domus et habitationis mei notarii infrascripti. Praesentibus ibidem ser Antonio quondam Nicolai Garzeti de Lacuna (*foro*)...(Bal)dessare quondam Valentini de Florianis habitatore Matarelli et Salvatore de Barthedis de Covelo habitatore in Gardulo a Plano testibus ad infrascripta rogatis.

Ibique personaliter constitutus dominus Antonius quondam domini Gottardi Tocholi de Lacuna vallis Cavedeni districtus Tridenti per se et suos haeredes iure proprio pro libero dedit, vendidit, et tradidit ser Antonio quondam Marci de Omnebonis Bresseni plebis Livi vallis Annaniae habitatori Madrutii praesenti ementi et recipienti per se et haeredes unam petiam terrae arrativam starii unius seminis in circa, sitam in pertinentiis villae Stravini in loco alle Giare cui confinat a mane senterius, a meridie Iohannes (*foro*) Curiae Tridenti commilito, a sero via communis et a septentrione ipse venditor cum alio simili loco et forte etc. Ad habendum, tenendum et possidendum, accessibus et egressibus suis et cum omnibus iuribus et actionibus spectantibus et pertinentibus. Et hoc fecerunt pro pretio et finito mercato inter eos convento etc., Renensibus viginti sex in ratione etc., quod precium seu quos renenses idem dictus Antonius venditor confessus fuit revera se habuisse et recepisse a magnifico domino capitaneo Iacobo Zambaldo castri Madrutii etc., nomine eiusdem solvente ipsi dicto venditori ita manifestati etc. Renuncians suprascriptus venditor exceptioni non factae dictae venditionis et pretii confessionis ac non habitorum et sibi non datorum dictos renenses, reique non sic ut supra gestae et exceptioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditionis indebiti sine causa ac omni alio suo iuri et legum auxilio sivi competenti et competituro. Quam rem venditam dictus venditor se nomine vice emptoris ac pro eo constituit tenere et possidere donec illius rei tenutam et corporalem acceperit possessionem quam accipendi et sua propria autoritate retinendi deinceps emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittensque dictus venditor Antonius per se et haeredes suos de evictione et legitima defensione secundum iuris formam ac de rato et rati habitione omnium praemissorum sub paena dupli ac refectionis damnorum expensarum et interesse litis et extra etc., obligando antedictus dominus Antonius Tocholus venditor per se et suos haeredes supradicto Antonio de Omnebonis praesenti pro se et haeredibus stipulanti et acceptanti omnia bona sua praesentia et futura etc., in forma etc.

S. N. Ego Iohannes filius quondam egregii domini Antonii Dro de Malphero utraque auctoritatibus civis Tridenti notarius publicus collegiatus Tridenti, premissis interfui et rogatus scripsi publice ac me subscrispsi. Verum me aliis impeditus negotiis ex protocollo originali meo omnia antedicta transcribere feci prout supra in omnibus etc., signumque meum solitum in margine apposui et subscrispsi.

187.

Cavedine, 1611 dicembre 18.

In Christi nomine. Anno 1611 indictione nona, die vero dominico 18 decembris in canonica Lacunae in quadam camera ante cameram cubiculae, (prsaesentibus) domino Simone Faitelo, Dominico Galletto et Bartholomeo Coraiola testibus.

Ibidem Iacobus filius quondam ser Antonii della Pè de Stravino exposuit se esse afflictalimum et solvere unum afflictum stiorum 5 frumenti ad mensuram et ad taxam etc., ecclesiae sancti Antonii de Stravino et dictum afflictum esse constitutum super una eius petia terrae arrativa sita in pertinentiis Stravini in loco a Prazol infra suos confines (*spazio bianco*) et cum intendat dictam petiam terrae alienare multo nobili ac admodum reverendo domino Marchiori Zambaldo pievano, quem afflictum de consensu dicti nobilis ac reverendi domini... ac eum constituit et fundavit super una eius petia terrae arrativa et vineata sita in pertinentiis Stravini in loco sotto alla Giesia de sancto Antonio et cum sit quod ea tranferentia sit magis utilis, a mane via communis, meridie Ioannes Fravezzi, septentrione haeredes quondam Ioannis Brii, sero dominus Andrea dalla Pè et forte etc. Quam dixit et asseruit esse idoneam etc., obligans eam a solutione etc., ac sub eadem obligatione de quo in infrascriptis instrumentis. Ad habendum etc. Quae petia terrae remaneat penes venditorem cum obligatione solvendi dictum afflictum ad taxam quam etc.

Iacobus Cestarius notarius

S. N. Ioannes Baptista Benassutus publicus imperiali autoritate notarius civis collegiatus Tridenti relevatque rogationes quondam spectabilis Iacobi... infrascriptum instrumentum ex suo originali descriptum legi, ideo me subscrispi cum signo et nomine meis solitis.

188.

Trento, 1612 maggio 5.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo sexcentesimo duodecimo, indictione decima, die vero quinta mensis mai, Tridenti in contrata s. Benedicti in studio mei notarii domus patris mei. Praesentibus ibidem ser Enrico quondam ser Nicolai de Nicolettis de villa Lagunae Cavedeni, Ioanne quondam ser Francisci a Pè de villa Stravini Cavedeni et Andrea fratre mei notarii infrascripti testibus ad infrascripta omnia et singula adhibitis, notis, idoneis vocatis et rogatis.

Ibi expositum et narratum fuit quod dominus Andreas a Pè fuit syndicus ecclesiae sancti Antonii de villa Stravini Cavedeni et administravit bona et introitus dictae ecclesiae et cum sit quod dictus dominus Andreas noluit amplius esse syndicus et voluit se liberare a dicto onere in computis factis de administratis et de axactis et solutis pro dicta ecclesia remansit debitor de exactis dictae ecclesiae de summa rainensium centum denariorum in ratione tronorum quatuor cum dimidio vel parentanorum 60 pro quolibet rainense et cum non habeat modum dictus dominus Andreas solvendi dictos rainenses centum in promptis pecuniis deliberavit pro illis se constituere afflictalimum et solvere annuatim afflictum et prout infra. Quare ibidem personaliter constitutus dictus dominus Andreas filius quondam Iacobi dalla Pè per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum salvo pacto infrascripto pro libero etc., dedit, vendidit, et tradidit ser Ioanni filio quondam ser Petri Fravesii de dicta villa Stravini ibidem praesenti tamquam

massario et syndico dictae ecclesiae s. Antonii et nomine dictae ecclesiae stipulanti ementi et recipienti unum afflictum perpetualem franchitabilem stariorum sexdecim cum duobus tertiiis frumenti ad comunem mensuram Tridenti sumul cum sua proprietate et dominio directo unde solvi debet, quem afflictum posuit et constituit super una eius petia terrae arrativa quantitatis stariorum octo seminis in circa, sita in pertinentiis Stravini praedicti in loco dicto a sancto Antonio cui coheret a mane via communis, meridie ser Iacobus dalla Pè, sero partim iura castri Madrutii partim Thomasius Toccolus, septentrione Antonius de Bonhom et forte etc., asserens dictam petiam terrae fore et esse habilem, idoneam et sufficientem ad solutionem dicti afflictus et esse tanti valoris cum tertio de pluri aliter si non esset habilis, idonea, sufficiens et tanti valoris obligat omnia alia sua bona praesentia et futura sive tantam partem dictorum bonorum cum tertio de pluri. Ad habendum, tenendum et possidendum et exigendum et quicquid dictae ecclesiae sive illius pro tempore massarii et syndicis perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et singulis iuribus actionibus viis usibus et requisitionibus ad dictum afflictum modo aliquo spectante et pertinente, praetio rainensium centum denariorum bonae monetæ in ratione carentanorum 60 pro quolibet rainense. Quos rainenses 100 dictus dominus Andreas confessus fuit exigisse a diversis affictaliniis nomine dictae ecclesiae et se esse verum et reale debitorem de illis rainensibus 100 prout ex computis factis omni et quacumque exceptione tam iuris quam facti poenitus a se remota renuntians dictus dominus Andreas exceptioni non factae praedictae constitutionis afflictus, non habitorum dictorum rainensium 100 integraliter modo quo supra, non sic fuisse facta computa et non sic remansisse debitorem er exceptioni non numeratae pecuniae, non sic celebrati instrumenti et non sic factae compensationis doli, mali omniisque alii suo iuri et legum auxilio sibi quomodolibet competenti et competituro. Quem afflictum dictus ser Andreas venditor se vice et precario nomine praedictae ecclesiae sive etiam praedicti ser Ioannis pro dicta ecclesia stipulanti et recipienti constituit tenere et possidere donec de dicto afflictu ut supra constituto dicta ecclesia vel pro tempore massarii tenutam realem et possessionem acceperit corporalem. promittensque dictus dominus Andreas venditor per se et suos haeredes praefato ser Ioanni ut supra pro dicta ecclesia sancti Antonii stipulanti et recipienti dictum afflictum manuteneret exigibilem et bene fundatum, de illiusque evictione et legitima deffensione secundum formam iuris et omni anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam, dare, solvere, mensurare ac conducere dicta staria 13 et $\frac{2}{3}$ frumenti (sic) boni, sici, nitidi et cribellati ad taxam tamen et iuxta constitutiones illustrissimae et reverendissimae superioritatis tam veteres quam noviter emanatas quibus dicti contrahentes minime derogare intendunt, ita quod si quae fuissent in praesenti instrumento apposita quae non essent apponenda et fuissent contra constitutiones praedictas, quod intelligantur hic pro non descripta et si quae non fuissent apposita quae apponenda essent intelligantur et habeantur hic pro descripta et apposita ad hoc ut non drogetur constitutionibus praedictis de ratoque omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum paena dupli summae praedictae et refectionis omnium damnorum, expensarum et interesse litis et extra, quae et quibus soluta et reflectis vel non nichilominus omnia et singula in praesenti instrumento contenta rata maneant et perpetuo observentur. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis et plenius attendendis obligavit praedictus dominus Andreas praedictae ecclesiae et pro ea stipulante dictus Ioannes omnia eius bona praesentia et futura pacto tamen perpetuo dicto domino Andreeae venditori et haeredibus reservato de se franchitando a dicto afflictu quandicumque et imperpetuum in quatuor tamen vicibus solvendo rainenses vigintiquinque pro qualibet

vice et afflictus incursos et in ultima solutione solvendo etiam mercedes praesentis instrumenti si de iure fuerit obligatus et si non fuerit contra constitutiones praedictas vel si constitutiones fuerint tamen in ea parte revocatae ac deffalcando pro qualibet solutione ratam solutionem et pretii afflictus praedicti etc. Et hoc de pacto speciali inter eos solemniter vallato.

S. N. Ego Ioannes Baptista Benassutus publicus imperiali auctoritate notarius Tridenti ex archivista archivi civitatis Tridenti relevavi rogatum quondam spectabilis domini Iacobi Cestarii suprascriptum instrumentum ex suo originali descriptum perlegi ideo me subscripti cum signo et nomine solitus

189.

Cavedine, 1613 dicembre 3.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo sexcentesimo tertio decimo, (indictione undecima, die vero) martis tertio mensis decembbris in villa Lacuna plebis et vallis Cavedeni dictrectus Tridenti in quadam camera canonicae, praesentibus ibidem ser Iacobo filio quondam ser Antonii Bonetti sartore, Laurentio et Simone fratribus filiis quondam ser Ioannis Catoni omnibus de Lacuna testibus ad infrascripta omnia et singula adhibitis, notis, idoneis, vocatis et rogatis etc.

Coram admodum reverendo domino Melchiore Zambaldo plebano Cavedeni et consentiente. Ibidem personaliter constitutus ser Ioannes filius quondam ser Petri Francisci de villa Fravetii vallis Cavedeni districtus Tridenti sindicus anni praeteriti ecclesiae s. Antonii de Stravino, iure proprio ad liberum allodium salvo pacto infrascripto, dedit vendidit et tradidit ser Christophoro filio quondam ser (*Iacobi Reversi*) de dicta villa Stravini sindico anni praesentis nomine dictae ecclesiae sancti Antonii de dicta villa Stravini et (*foro*) et recipienti unum afflictum perpetualem franchitabilem quantitatis stariorum septem frumenti boni etc. ad taxam illustrissimae et reverendissimae superioritatis Tridenti etc. Quem afflictum dictus ser venditor per se et haeredes posuit, constituit et collocavit super una eius petia terrae arativa et vineata sita in pertinentiis (*foro*) sancti Antonii de Stravino subtus viam cui a mane via communis, a meridie et sero haeredes (*foro*), a septentrione Iacobus dalla Pè et forte etc., quantitatis stariorum trium seminis circa sive super tanta parte (*foro*) afflictus cum tertio de pluri asserens etc. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori (*foro*) dicto afflictu sorte et proprietate deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus iuribus et actionibus, usibus et requisitionibus ad dictum afflictum venditum sortem et proprietatem sive ad praedictam petiam terrae modo aliquo spectante et pertinente. Praetio rainensium quadraginta duorum denariorum de carantanis 60 pro rainense bonae monetae maranensis. Quos rainenses 42 dictus venditor vere realiter etc., confessus fuit habuisse et recepisse de pecuniis dictae ecclesiae praesente dicto emptore et hanc confessionem acceptantem. Renuncians dictus venditor exceptioni non factae praedictae venditionis afflictus constitutionis non habiti et recepti dicti integri praetii rei non gestae non sic celebrati contractus non numeratae pecuniae et exceptioni doli conditioni indebiti et sine causa vel ex iniuxta et non vera causa omniq[ue] alio suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro per quae iura posset se quovis modo tueri etc. Quem afflictum venditum procuratorio nomine et vice praedicti emptoris insuper agentis et pro eo constituit tenere et possidere ita quod proprietas respectu directi intelligatur penes venditorem videlicet dictam petiam terrae penes venditorem cum honore et obligatione solvendi suprascriptum afflictum. promittensque dictum afflictum exigibilem

et bene fundatum et omni anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam, dare, mensurare et conducere praedictae ecclesiae vel pro tempore sindicis dictae ecclesiae dicta staria septem ad taxam tamen et iuxta constitutiones illustrissimae et reverendissimae superioritatis Tridenti noviter emanatas (*foro*) dictisque promissionibus et obligationibus de quibus in instrumentis locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis hic tamen omissis brevitatis gratia, necnon promisit de rato et ratihabitione omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum paena dupli preatii suprascripti et refectione omnium damnorum expensarum et interesse litis et extra solemniter praemissa stipulatione. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis et plene attendendis obligavit dictus venditor per se et haeredes omnia eius bona praesentia et futura etc. Pacto tamen dicto venditori et haeredibus reservato de se franchitandi a solutione suprascripti affictus et liberando praedictam petiam terrae solutione suprascriptorum rhenensiun 42 et affictus incursos si qui etc. et mercedes praesentis instrumenti si de iure etc. stando constitutionibus suprascriptis.

S. N. Ego Iacobus Cestarius filius domini Christophori publicus imperiali authoritate notarius collegiatus civisque Tridenti, praemissis etc, aliena manu me dictante scriptis, ideo sic ut supra fuerint et a (*foro*) et ea rogatus publice scripsi et publicavi. In quorum fidem (*foro*) signoque tabelionatus meo solito et consueto in margine munivi et corroboravi etc.

Ad laudem Dei Omnipotentis M. etc.

190.

Trento, 1616 gennaio 4.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem Domini nativitate millesimo sexcentesimo decimo sexto, indictione quarta, die lunae quarto mensis ianuarii. Tridenti in contrata sancti Petri in stuba domus habitationis mei notarii infrascrioti, praesentibus magnifico domino Stephano filio magnifici domini Iosephi de Novelis cive Tridenti, Francisco filio quondam Pauli Manara de villa Brosini et ser Anzelino filio quondam Christele de Christelis villae Vici Pineti testibus vocatis specialiterque rogatis.

Ibique expositum fuit per infrascriptas partes quod cum quondam Bernardinus Gavardinus de villa Vici plebis Cavedeni reliquerit starium unum frumenti faciendum in tot chirolas dandas et distribuendas singulis annis imperpetuum vicinis dictae villae Vici in die omnium Sanctorum obligando ad hoc legatum expresse petiam unam terrae arrativae stariorum duorum circa seminis sita in pertinentiis dictae villae in loco alle Braide infra suos confines ut latius appareat in testamento docto Bernardi rogato per quondam egregium dominum Odoricum Zenum de Brosino notarium Tridenti ad quod et quam petiam terrae cum onere solvendi dictum starium frumenti emit Antonius quondam Ioannis Manarae de Brosino praedicto ab Anna sorore et haeredes dicti Bernardini, modo vero dictus Antonius volens se et dictam petiam terrae eximere et liberare a dicto stario frumenti et eius ulterioris solutione se convenit cum Gregorio et Iacobo fratribus filiis quondam Ioannis Manarae de dicta villa Vici quod ipsi eius nomine solvere debeant dictum starium frumenti omni anno praefatis hominibus et vicinis villae Vici prout ibidem dicti Gregorius et Iacobus fratres, affirmans dictus Iacobus esse maiorem annis 25 per sese et eius haeredes praesentes solemniter promiserunt ser Donato Manarae et ser Odorico Zendrono ambobus iuratis dictae villae Vici ibidem praesentibus et nomine omnium suorum vicinorum stipulantes et acceptantes a quibus dixerunt ad hoc peragendum speciale mandatum habuisse, solvere,

dare et praesentare nomine dicti Antonii Manarae praefatum starium frumenti boni, sici et cibrati ad comunem mensuram Tridenti praefatis hominibus villaे Vici sive eorum massariis imperpetuum omni anno in festo sancti Michaelis vel eius octava cum pactis et conditionibus apponi solitis in instrumentis livellorum quae hic habeantur pro descriptis, volentesque praedicti fratres per se et eorum haeredes petiam unam terrae arrativae cum vitibus intus stariorum duorum circa sita in villa praefata apud eorum domum cui a mane cum servitute eundi per vaionum per quem etiam habet iter Matheus Tachagninus et meridie coheret Matheus Tachagninus, a sero paredicti, a septentrione dicti fratres semper et imperpetuum, eum et illius pro tempore possessores fore et esse hypothecatam et obligatam ac obligatos pro solutione dicti starii frumenti, nec illam a solutione praedicta posse liberari sine asensu et voluntate dictorum omnium vicinorum villaе Vici. Et hoc nominatim fecerunt praedicti Gregorius et Iacobus fratres pretio rhenensium viginti bonae monetae in ratione etc., quos dictus Antonius Manara in praesentia testium praemissorum meique notarii infrascripti dedit, solvit et numeravit dictis Gregorio et Iacobo fratribus praesentibus et ad se illos trahentibus et imburstantibus in moneta argenti. Pro quibus promissione et obligatione et solutione modo ut supra respective factis, praefati Donatus Manara et Odoricus Zendronus iurati ut supra per sese et nominibus quibus supra omni meliori modo etc., absolverunt, liberarunt et franchitarunt praefatum Antonium Manaram praesentem pro se et haeredibus suis stipulantem et renuncians absolutionem et liberationem acceptantem ab ulteriori solutione dicti starii frumenti et dictam petiam terrae alle Braide per Aquilianam stipulationem praecedentem et acceptilationem subsequentem omnino novam legitime interpositam cassando quaecumque instrumenta in quibus appareat ipsum Antonium teneri ad aliam solutionem ita quod sit sint nullius valoris. promittentes dicti contrahentes per sese et eorum haeredes et nominibus quibus supra videlicet unus alteri et alter alteri respective ut supra praedictam promissionem, obligationem et franchitationem omnia et singula in praesenti instrumento contenta semper et perpetuo habere firmam ratam et gratam ac firma rata et grata, neque illis contrafacere dicere ut neminem per sese vel alios aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto, sub paena dupli dicti pretii et refectionis omnium damnorum expensarum ac interesse litis et extra, qua paena etc., nihilominus etc., iurantes dicti Gregorius et Iacobus fratres praemissis non contravenire sub paena periurii etc., pro quorum omnium observatione praefati Gregorius et Iacobus fratres per sese et eorum haeredes obligarunt praedictis Donato Manarae et Odorico Zendrono iuratis omnibus ut supra stipulantibus et acceptantibus et dicto Antonio Manarae omnia bona sua praesentia et futura et dicti Donatus Manara et Odoricus Zendronus iurati nomine hominum et vicinorum semper obligarunt dicto Antonio Manarae praesenti pro se et haeredibus suis stiupulanti omnia bona dictae suae villaе Vici praesentia et futura etc.

S. N. Ego Ioannes filius quondam domini Petri Basseti de Lasino publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius civisque Tridenti, praemissis omnibus interfui et ea rogatus publice scripsi et publicavi, verum aliis negotiis impeditus aliena manu ex originali meo transcribere feci et cum eo concordare inveni, in quorum fidem me susbcripsi signumque meum solitum apposui.

191.

Stravini, 1616 aprile 26.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem Domini nativitate millesimo

sexcentesimo decimo sexto, indictione decima quarta, vigesimo sexto mensis aprilis, in villa Stravini, in volto domus habitationis infrascripti ser sindici, praesentibus Bartholomeo filio quondam Aldrigeti Berlandae de Brosino habitatore Stravini, Laurentio quondam Nicolai Bonhom et Ioanne quondam Bartholomei Bonhom ambobus Stravini testibus vocatis.

Ibique personaliter constitutus ser Iacobus filius quondam ser Antonii a Pè ville Stravini per se et haeredes suos iure proprio etc., pro libero etc., dedit vendidit et tradidit ser Christophoro filio quondam Iacobi Reversi de villa Stravini ut sindico ecclesiae s. Antonii predictae villae Stravini ibidem praesenti et dicto nomine stipulanti ementi et recipienti afflictum unum perpetualem una cum eius proprietate stariorum quinque frumenti ad mensuram Tridenti, quem afflictum posuit et assecuravit super uno horto et uno prato in uno tenere quantitatis unius starii circa sitis in villa Stravini apud domum dicti vendoris, quibus a mane cohaeret dominus Andreas a Pè, a meridie dictus vendor, a sero Ioannes Fravezzi, a septentrione dictus vendor cum domo vel etc. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid etc. cum omnibus etc. Accessibus et egressibus suis etc., et cum omnibus et singulis etc., volensque dictus vendor dictum hortum et pratum pro valore rhenensium quadraginta et illius pro tempore possessores semper fore et esse hipotecatum et obligatos ad solutionem dicti afflictus. Et hoc fecit dictus vendor pro pretio rhenensium triginta in ratione etc. Quos ibidem dedit et solvit in pecuniis argenteis. Renuncians etc. Constituens etc. Promittensque dictus vendor per se et haeredes suos dicto Christophoro sindico praesenti et dicto nomine stipulanti et acceptanti de evictione et legitima defensione ipsius rei venditae secundum formam iuris necnon de rato et ratihabitione omnium et singulorum supra et infrascriptorum, neque illis contrafacere dicere vel venire per se vel alios aliqua ratione, causa vel etc., sub poena dupli dicti pretii et refectionis etc. Qua poena etc. Nihilominus etc. Necnon promisit omni et singulo anno in festo sancti Michaelis vel eius octava dare, solvere, conducere et mensurare dicta staria quinque frumenti ad domum habitationis sindici dictae ecclesiae, cum pactis, modis et obligationibus iuxta constitutiones illustrissimi et reverendissimi domini domini cardinalis episcopi principisque Tridenti etc. Pro quorum omnium observatione dictus vendor per se et haeredes suos obligavit dicto sindico praesenti pro se et successoribus suis stipulanti et recipienti omnia bona sua praesentia et futura. Et cum pacto perpetuo inter dictos contrahentes solemni stipulatione vallato de se franchitando dando et solvendo rhenenses triginta et afflictus incursums etc.